
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 7 

 Zápis ze schůze 
 

    
  

   12. 6. 2023 
  

 Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 15:30 hod. 
 

 

1. Úvodní slovo předsedy Správní rady a ověření usnášeníschopnosti 
Valné hromady 

2. Informace o realizaci akčního plánu a klíčového projektu OPZ+ 

3. Aktuality k přípravě OP TAK pro programové období 2021 - 2027 

4. Informace o poradenské činnosti v rámci NZÚL 

5. Aktuální informace o plnění SCLLD – naplňování indikátorů a 
finančních plánů 

6. Představení a schválení programového rámce IROP 2021+ 

7. Představení a schválení programového rámce SZP 2021+ (Společná 
zemědělská politika) 

8. Schválení výroční zprávy za rok 2022 

9. Hlasování o schválení rozpočtu MAS pro rok 2024 formou per rollam 

10. Diskuze 
 

 
 
 

1. Úvodní slovo předsedy Správní rady a ověření usnášeníschopnosti Valné hromady 

 
• Zahájení provedl úvodním slovem předseda Správní rady Mgr. Martin Horák a přítomné seznámil s 

programem jednání Valné hromady 
• Jarmila Zemanová přednesla prezenci účasti partnerů MAS. Prezence účasti: přítomno na Valné hromadě 

24 hlasujících partnerů MAS z 46 partnerů MAS z toho: VS – 8 členů, tj. 33 %, ostatní 16 členů tj. 67 %, 
zájmové skupiny: V = 16,67 %, CRKD = 8,33 %, EŽP = 16,67 %, KR = 12,50 %, RV = 20,83 %, ZKČ = 16,67 
%, ZP = 4,17 %, RP = 4,17 % 

• Valná hromada MAS je usnášeníschopná.  
• Zapisovatel: navržena Jarmila Zemanová 
• Ověřovatel zápisu: navržen Martin Horák 

 Usnesení 1-1/2023: Valná hromada MAS schvaluje program svého jednání dne 12.6.2023 a jako 
zapisovatele schvaluje Jarmilu Zemanovou a ověřovatele zápisu Martina Horáka. 

  

 Všichni pro – schváleno  

Valné hromady MAS č. 1/2023 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 7 

 

 

2. Informace o realizaci akčního plánu a klíčového projektu OPZ+ 

 
• Valná hromada MAS byla seznámena s průběžnou realizací klíčového projektu v programu OPZ+ „Podpora 

komunitního života na území MAS Zubří země v období 2023-2026“ (registrační číslo: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000085) a s realizovanými aktivitami.  

• Zahájení projektu: 1. 4. 2023 

• Ukončení projektu: 31. 3. 2026 

• Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36,00 

• Výše dotace: 8 205 960 Kč 

Partneři projektu 

 
 

V rámci projektu jsou realizovány následující aktivity: 

1. Podpora komunitních aktivit 

2. Podpora dobrovolnictví a svépomoci 

3. Klub rodičů - podpora mladých osob s postižením a jejich rodičů 

4. Setkávání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci KPSS jednotlivých ORP 

5. Informovanost pečujících osob, zástupců obcí a široké veřejnosti 

6. Tým okolo dítěte (TOD) 

7. Zajištění péče osoby o ovdovělé včetně psychosociální podpory 

8. Klub seniorů - univerzita 3. věku 

• Valná hromada byla dále seznámena s uskutečněnými aktivitami projektu v dubnu a květnu 2023 a 
s dalšími, které jsou naplánovány na červen – srpen 2023. 

 
1-1/2023 Valná hromada MAS bere na vědomí průběžné informace o realizaci akčního plánu a klíčového 
projektu OPZ+. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 3 / 7 

 

3. Aktuality k přípravě operačního programu Technologie a aplikace pro  konkurenceschopnost            
(OP TAK) pro programové období 2021 - 2027 

 
• Dne 5.4.2023 vyhlásilo MPO (ŘO) nadřazenou výzvu pro MAS pro OP TAK s názvem:  Technologie pro MAS 

(CLLD) – výzva I. a s ní uveřejnila i dotační podmínky: 

 
• Dne 18.5.2023 schválil místní akční skupině Řídící orgán programový rámec OP TAK pro programové 

období 2021 – 2027. 
• MAS nyní oslovuje podnikatele a firmy z území předběžně s dotační nabídkou a konzultuje s žadateli 

promýšlené projektové záměry. 
• Současně s touto činností MAS připravuje i podklady na vyhlášení výzvy, které předloží ke schválení 

Programovému výboru v září 2023. Ten rovněž na svém jednání rozhodne o vyhlášení výzvy MAS pro OP 
TAK v říjnu 2023. 

 

2-1/2023 Valná hromada MAS bere na vědomí aktuální informace k OP TAK. 

 
 

3. Informace o poradenské činnosti v rámci programu Nová zelená úsporám Light (NZÚL) 

 
• Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem 

práce a sociálních věcí připravili program Nová zelená úsporám Light (dále jen NZÚL), který nabízí od 
9.1.2023 okamžitou finanční podporu pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy na rychlé a jednoduché 
zateplení domů. 

• Ve 2. výzvě programu Nová zelená úsporám Light, která byla vyhlášena 2.5.2023, jsou vyčleněny                    
3 miliardy Kč. 

• Programový výbor na svém jednání dne 5.1.2023 schválil zapojení MAS Zubří země, o.p.s. do programu 
Nová zelená úsporám Light. MAS vystupuje jako poradenské centrum zajišťující zdarma komplexní 
poradenství a pomoc žadatelům při zpracování žádostí o dotací v regionu Bystřicko, Nedvědicko a 
Novoměstsko. MAS je do administrace programu zapojena s cílem poskytnout co nejširšímu okruhu 
domácností potřebné informace a pomoci efektivně čerpat dotace na úsporná opatření. Pomoc se 
zaměřuje zejména na žadatele z řad seniorů a domácnosti s nižšími příjmy a zahrnuje asistenci celým 
průběhem od podání žádosti až po doložení realizace a závěrečné zprávy.  

• Valná hromada byla seznámena se skutečností, že MAS (z rozhodnutí Programového výboru) čerpá 
průběžně podporu v rámci projektu MAS s názvem: Energetická osvěta a dotační poradenství, která 



 

 

Strana 4 / 7 

 

vyplývá z dotační výzvy financované z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu 
obnovy. Díky dané výzvě je MAS finančně kompenzována za poradenství a kompletní servis žadatelům 
(kontrola na místě před a po realizaci, pomoc při zpracování žádostí a vyúčtování, apod.) a za zvýšenou 
pracovní zátěž kladenou na pracovníky při administraci projektů programu Nová zelená úsporám Light. 

 

3-1/2023 Valná hromada MAS bere na vědomí informace o poradenské činnosti v rámci NZÚL. 

 
 

4. Aktuální informace o plnění SCLLD – naplňování indikátorů a finančních plánů 

 

• Valná hromada MAS byla seznámena předsedou Kontrolního výboru Mgr. Miroslavem Novákem 
s aktuálními informacemi o plnění SCLLD, včetně naplňování indikátorů a finančních plánů. 

 4-1/2023 Valná hromada MAS bere na vědomí aktuální informace o plnění SCLLD – především naplňování 
povinných indikátorů a finančních plánů. 

 
 

5. Představení a schválení programového rámce IROP 2021+ 

 
• Cílem Integrovaného regionálního operačního programu v období od roku 2021 do roku 2027 (dále jen 

IROP 21+) je vyvážený udržitelný územní rozvoj venkovských oblastí v Česku, snížení regionálních 
nerovností a stabilizace venkovských oblastí, předcházení odlivu obyvatel z venkovských oblastí do 
větších měst a jejich zázemí, využití místního specifického potenciálu území, zlepšení vybavenosti služeb 
a modernizace technické infrastruktury ve venkovských oblastech. 

• MAS bude mít v novém programovém období na jednotlivé aktivity (opatření) IROP 21+ celkem finanční 
alokaci ve výši 57,5 mil. Kč. Danou alokaci plánuje MAS rozdělit na jednotlivé aktivity dle zjištěného 
zájmu (evidence konkrétních projektových záměrů), a dále podle možnosti realizace projektových 
záměrů vzhledem k tematickému nastavení jednotlivých opatření a souvisejících specifických kritérií 
přijatelnosti a v neposlední řadě podle možnosti rychloobrátkových projektů s podáním Žádosti o platbu 
k 30.6.2025 kvůli plnění podmínek čerpání alokace ze strany MAS do milníku, který stanovil Řídící orgán 
IROP (dále jen ŘO IROP). 

• Do Programového rámce IROP 21+ (dále jen PR IROP 21+) schválil Programový výbor a doporučuje 
Valné hromadě zařadit tyto aktivity: 

o infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - DOPRAVA 
o infrastruktura pro cyklistickou dopravu - DOPRAVA 
o podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V - 

HASIČI 
o infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny - VZDĚLÁVÁNÍ 
o infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných 

škol - VZDĚLÁVÁNÍ 
o infrastruktura pro sociální služby – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
o revitalizace kulturních památek - KULTURA 
o revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí - KULTURA 
o veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu – CESTOVNÍ RUCH 

• Aktivity doporučené jako nezařazené do PR IROP 21+: 
o zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 
o rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 

• ŘO IROP rozdělí do milníku nejprve 70% alokace, zbývajících 30% pak v závislosti na plnění milníku 
(podané Žádosti o platbu k 30.6.2025 ve výši min. 24,4% z první části 70% alokace tj. 40 259 685,- Kč 
– MAS musí prokázat podporu projektů min. ve výši 9 823 363,14 Kč) 
 

Programový výbor schválil dne 1.6.2023 a doporučuje ke schválení Valné hromadě výši alokace na jednotlivá 
opatření, která bude zařazena do PR IROP 21+ ve výši 70% z celkové alokace, následovně: 

 

 



 

 

Strana 5 / 7 

 

Opatření 
Projekty v 
zásobníku  

v Kč 

% ze všech 
záměrů 

Návrh alokace do 
milníku 

% z alokace do 
milníku 

Doprava 379 137 500 44,7% 14 000 000 34,8% 

Hasiči 118 040 000 13,9% 5 000 000 12,4% 

Vzdělávání 225 875 000 26,6% 12 000 000 29,8% 

Sociální služby 34 460 000 4,1% 5 259 685 13,1% 

Kultura 46 000 000 5,4% 3 000 000 7,5% 

Cestovní ruch 45 260 000 5,3% 1 000 000 2,5% 

CELKEM 848 772 500 100,0% 40 259 685 100,0% 

• Členům Valné hromady byl rovněž představen návrh rozdělení alokace daného operačního programu do 
konce programového období (návrh alokace prezentován jako neveřejná příloha č. 1). 

• Poté byli členové Valné hromady vyzváni k diskuzi. 

 Usnesení 2-1/2023: VH schvaluje zařazení PR IROP do SCLLD 2021 – 2027 a pověřuje Programový výbor, 
který ve spolupráci s kanceláří MAS zajistí případné dopracování PR na základě připomínek řídícího 
orgánu.   

  

 Valná hromada MAS schvaluje doporučené zařazení navržených aktivit do PR IROP 21+ včetně stanovených 
indikátorů a současně schvaluje doporučené rozdělení navržené finanční alokace ve výši 70% do milníku 
na jednotlivá opatření PR IROP 21+. 

 Valná hromada bere dále na vědomí návrh možného rozdělení alokace daného operačního programu do 
konce programového období. 

  

 Všichni pro – schváleno 

 

7. Představení a schválení programového rámce SZP 2021+ (Společná zemědělská politika) 

 
• Alokace na SZP pro období 2023 - 2027 je 35.268.500,- Kč.  
• Podmínkou pro rozdělení celé alokace je, že musíme mít proplacené žádosti k 15. 10. 2025 ve výši min. 

5% alokace. 



 

 

Strana 6 / 7 

 

• MAS musí, do daného termínu, mí proplacené žádosti min. ve výši 1.763.425 Kč nebo nám hrozí snížení 
alokace o 5-10%.  

• Možné Fiche k zařazení: 
o Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh – je 

určeno i pro velké podniky 
o Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese - je určeno i pro velké podniky 
o Fiche 3 – Nezemědělské podnikání - je určeno i pro velké podniky 
o Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků – obsahuje způsobilé aktivity Fiche 1-3, ale 

nemohou žádat velké podniky 
o Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 
o Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 
o Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

• Na jednání VH proběhla diskuze o vybraných Fichí a jejich podpoře. Byla upřednostněna podpora malých 
a středních podniků a byla zařazena Fiche 4 – 7. 

• Bylo navrženo, aby Valná hromada schválila garantovanou alokaci na jednotlivé zařazené Fiche               
4 - 7 viz tabulka níže a dále pověřila ke schválení konečného PR SZP pro SCLLD 2021 – 2027 
Programový výbor.  

• Garantovaná alokace do jednotlivých Fichí byly stanoveny dle počtu a finanční náročnosti záměrů v 
projektovém zásobníku.  

• V kompetenci Programového výboru by bylo přerozdělení zbývajících 9.875.180 Kč vzhledem ke 
skutečné připravenosti projektů v zásobníku a podle nastavených podmínek pro žadatele (zatím nejsou 
řídícím orgánem schváleny). 

 

 Usnesení 3-1/2023: VH schvaluje zařazení PR SZP do SCLLD 2021 – 2027 a dále schvaluje návrh zařazených 

Fichí a rozdělení garantované výše alokace do těchto Fichí PR SZP a pověřuje Programový výbor ke schválení 

konečného PR SZP a případnému dopracování PR na základě připomínek řídícího orgánu.  

 proti – 1, pro – 23 - schváleno 

 
 
 
 
 

hodnota v Kč  % ze všech záměrů Alokace v % Výše alokace  v Kč
Garantovaná min. 

alokace v %

Výše garantované 

alokace v Kč

Fiche 4 – Podnikání malých a 

středních podniků 
102 650 000,00 27,27% 33,80% 20 096 197,00 20,00% 7 053 700,00

Fiche 6 – Neproduktivní 

infrastruktura v krajině 
128 050 000,00 34,02% 26,80% 15 931 963,00 18,00% 6 348 330,00

Fiche 5 – Základní služby a 

obnova obcí 
145 750 000,00 38,72% 39,10% 23 189 585,00 30,00% 10 580 550,00

Fiche 7 – Spolupráce MAS v 

rámci intervence LEADER 
x x 0,30% 171 045,00 4,00% 1 410 740,00

Garantovaná výše alokace VH 25 393 320,00

Ještě k rozdělení PV 9 875 180,00

Alokace SZP 2023 - 2027 35 268 500,00

Alokace PRV 2014 - 2020 59 388 790,00

PRV - programové období 2014 - 2020 SZP - programové období 2023 - 2027

Název Fiche

Projekty v zásobníku projetků



 

 

Strana 7 / 7 

 

8. Schválení výroční zprávy za rok 2022 

• Valná hromada byla seznámena s Výroční zprávou za rok 2022 (veřejná příloha č. 2). 

 Usnesení 4-1/2023: Valná hromada MAS Zubří země schvaluje Výroční zprávu za rok 2022 o činnosti a 
hospodaření za rok 2022. 

  

 Všichni pro – schváleno 
 
 

9. Hlasování o schválení rozpočtu MAS pro rok 2024 formou per rollam 

• Valná hromada projednala schválení rozpočtu MAS pro rok 2024 na svém budoucím jednání na podzim 
2023 formou per rollam/prezenčně. 

 Usnesení 5-1/2023: Valná hromada MAS schvaluje, že ke hlasování o schválení rozpočtového výhledu MAS 
pro rok 2024 nepřistoupí formou per rollam a proběhne prezenčně na podzim 2023. 

  

 proti - 1, zdržel - 1, pro – 22 - schváleno 

 

Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová                 ............................................................ 

 

Ověřovatel:    Mgr. Martin Horák   ............................................................ 

 

 

 

        .................................................................           

                      Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko)  
                                       předseda Programového výboru 


